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Børne- og Undervisningsudvalget 

 

Kære Børne- og Undervisningsudvalg  

 

 

VIVE har gennemført en undersøgelse af frafald på erhvervsuddannel-

serne for Børne- og Undervisningsministeriet. 

 

Rapporten er vedlagt til udvalgets orientering. 

 

Bemærk, at rapporten forventes offentliggjort på uvm.dk den 19. decem-

ber 2023 kl. 07.00 og er fortrolig frem til offentliggørelse. 

 

Rapporten konkluderer, at forskelle i frafaldet på den samme uddannelse 

på forskellige institutioner både kan handle om forskelle i elevgruppens 

sammensætning og forhold ved den enkelte institution. Institutionelle 

forhold med betydning for frafald kan bl.a. være muligheden for at bo på 

skolen, adgangen til lærerpladser i lokalområdet, lærergruppens kompe-

tencer og engagement samt uddannelsesstedets størrelse.  

 

Ifølge undersøgelsen kan frafald således have vidt forskellige årsager, og 

skyldes ofte en kombination af flere faktorer. Samtidig kan det, der fører 

til frafald for nogle elever, virke fastholdende for andre, fx tiden i skole-

undervisning.  

 

I rapporten belyses initiativer på seks forskellige skoler, som skiller sig 

positivt ud ved at have et relativt lavt frafald sammenlignet med frafaldet 

på samme uddannelse på andre institutioner. Disse institutioner fremhæ-

ver relationer og tilhørsforhold som nøgleord i fastholdelsesarbejde, 

samtidig med at de understreger vigtigheden at et finmasket net ift. at 

opspore elever i mistrivsel og iværksætte de rette støtteforanstaltninger, 

så tidligt som muligt.  

 

Rapportens hovedsigte er at belyse, hvordan frafaldet på samme uddan-

nelse er forskelligt fra institution til institution, og hvilke redskaber der 

bruges på institutioner med lavt frafald. Ved at fokusere på den enkelte 
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uddannelse fjernes effekten af, at efterspørgslen er stærkere på nogle ar-

bejdsmarkeder end andre. 

 

Undersøgelsen bygger på registerdata og spørgeskemadata for elever, der 

påbegyndte GF2 i perioden 2016-2019 samt besøg på skoler.  

 

Vedlagt: Rapport om frafald på erhvervsuddannelserne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Mattias Tesfaye 

 

 

 


